



BELLAHØJ-
UTTERSLEV
MENIGHEDSRÅD

Frederikssundsvej 125 A • 2700 Brønshøj

Referat

Menighedsrådsmøde for Bellahøj-Utterslev menighedsråd

tirsdag den 29. august 2023 kl. 17.00 – 20.00 inkl. fælles middag i Bellahøj kirke,
Frederikssundsvej 125A, 2700 Brønshøj.

Indkaldte: Lis Lyng (LL), Birgitte Loizeau (BL), Sonja Jensen (SJ), Helene Kousgaard HK), Thorben Dahl (TD), Brian Kristensen (BK), Ulla Stærmose (US), Elsje Bosshardt, Vibeke Johansen (VJ), Susanne Olling (SOL)

Peter Møller Jensen (PMJ), Asser Skude (ASSK), Louise G. Miskow (LGM)

Stedfortrædere: Gerhard Stærmose (GS), Solveig Clausen (SC), Alice Heller (AH), Michael Heller (MH), Frank Gøttrup (FG), Karsten Larsen (KL)

Referent: Kate Christensen

Ordstyrer: Lis Lyng

Afbud: Brian Kristensen, Solveig Clausen

1. Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2. Tema: hvorfor vi har så svært ved at være nyskabende grøn kirke? FU ønsker en åben og konstruktiv drøftelse. Der er rigtig mange spørgsmål. Eksempelvis – i ikke prioriteret rækkefølge: <ul style="list-style-type: none">• Hvorfor er al mad ikke vegetarisk?• Hvorfor har vi lørdagsunderholdning målrettet fredags- caféen og ikke målrettet vores musiske profil?• Hvor er energien blevet af?• Skal man levere frivilligt arbejde for at være med i rådet?• Er vi reelt interesserede i at skabe nyt?• Lander vi mellem 2 generationer? eller 3 vi har mest for bedste- og oldeforældre. Og rigtig meget andet.....	Input og ideer var der masser af, b.l.a.: Er det menighedsrådet der skal genere nye ideer? Strikke søndag er et nyt tiltag for arbejdssøgende og en ide der kom udefra. Dagen var en succes. Der kom nye besøgende, som ikke er set i kirken før. Kan man evt. spørge ud i sognet: Hvad har i lyst til at vi laver for jer? Vil vi være nyskabende og banebrydende eller vil vi koncentrere os om at gøre det vi er gode til? Kan vi blive bedre til at kommunikere vores musikprofil, som er anderledes og nyskabende?

<p>Bilag 1: Vision og strategi, godkendt på rådsmødet 220222. FU tilbyder at opdatere dokumentet efter dagens drøftelse.</p>	<p>Måske en mulighed, at vi begynder at lave mere vegetarisk mad som er spændende og veltilberedt?</p> <p>Det vil være et godt signal at sende til de unge, at vi er frontløbere i forhold til bæredygtighed.</p> <p>Vi har altid været en foregangskirke, lige nu bliver vi overhalet på det grønne område af samfundsudviklingen.</p> <p>Til Høstmarkedet kan vi evt. have en konkurrencebod: Kom med dit bedste forslag til bæredygtighed i kirken, med en præmie til bedste forslag og på den måde involvere folk fra sognet.</p> <p><u>Beslutninger/ Hvad går vi videre med?</u></p> <p>Kommunikere alt det vi gør fremfor det vi ikke gør.</p> <p>Kirkens serveringer:</p> <p>Fremadrettet, fra 1. september, serverer vi kun vegetarisk mad.</p> <p>Der er et forslag om en vegetarisk kokkeskole. Helene går videre med kokkeskoleideen. Alle arbejder videre, det er en fortløbende proces, der vil blive taget op på kommende møder.</p> <p>FU kommer med et oplæg til, hvad der er vegetarisk.</p>
<p>3. Pause</p>	
<p>4. Godkendelse af referat, del 1</p>	<p>Referatet er godkendt.</p>
<p>5. Økonomi: Godkendelse af 2. kvartalsrapport 2023 Bilag 2: 2. Kvartalsrapport 2023 Bilag 2a: 2. kv. Lønforklaring 2023, Bilag 2b: 2. Kv. Budget, formål,</p>	<p>Kvartalsrapport taget til efterretning.</p>

<p>Bilag 2c: 2. kv. Kommentarer til kvartalsrapport – Bellahøj, Bilag 2d: 2. kv. Regnskabsoversigt 2023 Bellahøj</p> <p>Godkendelse af endeligt Budget 2024: Bilag 3: Budget 2024 til endelig godkendelse Bilag 3a: Budget-formål 2024 PU har møde onsdag 23.08 om aftenen. Det forventes, at budgettet fremskrives med 4% i stedet for de 3% første.</p>	<p>Budget 2024 stemplet.</p> <p>Bellahøj-Utterslev Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 34683921, Budget 2024, Endelig budget afleveret d. 29-08-2023</p> <p>Er godkendt.</p>
<p>6. Nyt fra formand og kasserer, bla.</p> <p>Nyt regelgrundlag: Opdatering af regnskabsinstruks og ny bogføringsbeskrivelse. Vi skal deltage i webseminar om tirsdag 22.08. Folkekirkens IntraNet – forkortet FIN – der er gennemgang af intranettet torsdag 24.08 kl. 16.30-18.00, for kordegne, formænd og kontaktpersoner. Alle er velkomne. Afholdes hos os i Bellahøjsalen. Tilmelding til LL snarest muligt.</p>	<p>Vi hører kordegnen (Christian Riis Bentzen) fra Emdrup Kirke, om han kan komme og give os undervisning i FIN.</p>
<p>7. Nyt fra udvalg</p> <p>Obs. Referaterne/ Bilag 5 – 8 er ikke behandlet i FU vedr. evt. økonomi. Bilag 4: Referat KU-FU 01.08.23 Bilag 5: Referat fra det åndelige udvalg 08.08.23 Bilag 6: Referat Grønt udvalg 15.08.23 Bilag 7: Referat varmt udvalg 15.08.23 Bilag 7a: BeskrivelserBUSVarmtudvalgaugust2023 Bilag 7b: BUSVarmtudvalgkommissoriumaugust2023_1 Bilag 7c: ForbrugVarmtudvalg2023ff Bilag 8: Ukraine udvalg – referat Nyt fra andre udvalg? Kommunikationsudvalget? Forplejningsgruppen holder møde 24.08.</p>	<p>Radonsagen er sendt til syn og skøn.</p> <p>Der er problemer med præstemikrofonernes lyd, service bliver tilkaldt.</p> <p>Problemet med parkeringen på pladsen blev bragt op. Vi prøver med bedre skiltning på pladsen.</p> <p>Forslag om at vinduer til kapelgården bliver blændet.</p> <p>Ukraineudvalg bliver lagt ind under Varmt udvalg.</p> <p>Kirken vil gerne i kontakt med Ukrainske flygtninge i sognet. Dette skal gå gennem Københavns Kommunes repræsentant.</p>

	<p>Det blev besluttet at kirken vil lægge lokaler til Folkekirkens Nødhjælps Mind Spring program.</p> <p>Folkekirken for Internationals. Sussanne er provstiets repræsentant og refererede fra seneste møde.</p> <p>MR-møde flyttes fra 31/10 til 24/10.</p>
8. Nyt fra præster og medarbejdere	<p>ASSK tilbyder Halloween gudstjenester til spejderne.</p> <p>PMJ vil gerne sammen med Steen, holde et vegetarisk juleaftenarrangement i kirken.</p> <p>Det blev besluttet.</p>
<p>9. Evt.</p> <p>Hjælp i forbindelse med menighedsrådsmøder, mad og oprydning</p> <p>26.09</p> <p>24.10</p> <p>28.11</p>	<p>Oprydning:</p> <p>Louise og Vibeke 26.09.</p> <p>Helene og Brian 24.10.</p> <p>Thorben og Susanne 28.11.</p>
10. Godkendelse af referat del 2.	Godkendt
11. Fælles middag	

Venlig hilsen

Lis Lyng og Kate Christensen – Bellahøj 29.08.23